
DECRETO N° 403

LAJA, febrero 09 de 2012.-
VISTOS:
1) Modificación Presupuestaria;
2) Sesión de Concejo Municipal N° 6 de fecha 09.02.12, Acuerdo N° 23;
3) La Ley N° 20.557 de Presupuestos del Sector Público para el año 2012;
4) Decreto Alcaldicio N°3.817 de fecha 13.12.11, que aprueba el Presupuesto
Municipal para el año 2012;
5) Decreto H) N° 1256 del 28.12.90 y sus modificaciones;
6) Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica Constitución de
Municipalidades y sus modificaciones;

CONSIDERANDO:

La necesidad de efectuar modificación al Presupuesto Municipal,

RESUELVO:

1.- MODIFIQÚESE el Presupuesto Municipal en las siguientes Partidas de Ingresos y
Gastos.

o

st

00

ío

13

s
LU
h-

03

z
•O
O

z
CD
(/>

Código 115: I N G R E S O S
DENOMINACIÓN

Transferencias para Gastos de Capital

De Otras Entidades Públicas

MODIF.TOTAL
PPTO. MUNIC.

M($)

192.294

192.294

S
U

B
 T

ÍT
U

L
O

21

22

24

Ul
K

01

02

03

04

02

04

06

08

10

01

A
S

IG
N

A
C

IÓ
N

005

006

Código 21 5: G A S T O S DENOMINACIÓN

Gastos en Personal

Personal de Planta

Personal a Contrata

Otras remuneraciones

Otros Gastos en Personal

Bienes y Servicios de Consumo

Textiles, vestuario y calzado

Materiales de uso o consumo

Mantenimiento y reparaciones

Servicios Generales

Servicios financieros y de seguros

Transferencias Corrientes

Al sector privado

A otras personas jurídicas privadas

Voluntariado

MODIF.TOTAL
PPTO. MUNIC.

(M$)

64.015

10.600

760

30.515

22.140

40.900

5.500

3.400

3.300

13.700

15.000

41.644

22.280

20.000

2.280

www.munilaja.cl
I,Municipalidad de Laja

Balmaccda 292 Fonos: 524600 - Fax; 534233



D.A. N° 403

29

31

03

04

05

01

02

080

101

002

004

005

001

002

002

001

002

003

004

005

006

007

008

001

002

003

004

005

006

007

008

009

010

011

012

013

014

015

016

017

018

001

002

003

004

A otras entidades públicas

A las Asociaciones

A la asociación chilena de municipalidades

A otras asociaciones

A servicios incorporados a su gestión

A Salud

Adquisición de Activos no Financieros

Mobiliario y Otros

Máquinas y Equipos

Iniciativas de Inversión

Estudios Básicos

Consultorios

ESTUDIO MODIFICACIÓN PUNO REGULADOR

SOLUCIÓN AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO A.S. SANTA ELENA

DISEÑO INGENIERÍA PAVIMENTACIONES VARIAS

DISEÑO CASA ACOGIDA ADULTO MAYOR

DISEÑO DE PROYECTOS DE PREINVERSION
DISEÑO INGENIERÍA MUROS DE CONTENCIÓN PARA SECTORES DE
COSTANERA NORTE, CALLE CARACOLES, EL MIRADOR, FÉLIX
EICHER Y VOLVAN YELCHO

TOPOGRAFÍAS DIVERSOS SECTORES RURALES

DISEÑOS INGENIERÍAS Y ESPECIALIDADES

Proyectos

Obras Civiles

CONSTRUCCIÓN SEDE CLUB DEPORTIVO MANUEL RODRÍGUEZ

CONSTRUCCIÓN REJILLAS SUMIDEROS Y TAPAS CÁMARA

INSTALACIÓN Y REPOSICIÓN ESCAÑOS Y BASUREROS Y OTROS

MEJORAMIENTO INFRAESTRUCTURA CEMENTERIO

SEÑALETICA Y PINTADO PASO CEBRA COMUNA DE LAJA

REPARACIONES CASA DE LA CULTURA

REMODELACION Y AMPLIACIÓN QUESERÍA QUIEBRAFRENOS

HABILITACIÓN ACCESO CENTRO CIVICO-PMU
REPOSICIÓN JUZGADO DE POLICÍA LOCAL Y CORPORACIÓN DE
ASISTENCIA JUDICIAL

REPOSICIÓN OFICINAS MUNICIPALES-PMU

MEJORAMIENTO SEDES SOCIALES

MANTENCIÓN RED VIAL

SOLUCIÓN AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO QUIEBRAFRENOS
REPOSICIÓN ÁREAS VERDES ALTOS DÉLA LAJA (SUPLEMENTO
FRIL)
HABIÜTACION.REPARACION Y MANTENCIÓN BALNEARIO
MUNICIPAL

CONSTRUCCIÓN INFRAESTRUCTURA RECINTO SAUZALITO

CONSTRUCCIÓN INFRAESTRUCTURA RECINTO WALDEMAR SCHUTZ
CONSTRUCCIÓN ÁREAS VERDES, ARRANQUES AGUA POTABLE
DIFERENTES SECTORES

Equipamiento

EQUIPAMIENTO QUESERÍA QUEBRAFRENOS

ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN EQUIPOS RADIO TRANSMISIÓN

FONDOS CONCURSABLES 2012
ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN SISTEMAS DE VIGILANCIA PARA
EDIFICIOS MUNICIPALES

19.364

8.014

3.720

4.294

11.350

11.350

7.000

6.000

1.000

385.941

53.992

53.992

840

2.400

812

7000

10.000

1.940

6.000

25.000

331.949

262.989

12.000

1.500

10.000

2.000

7.000

4.000

298

3.201

13.555

7.470

4.000

8.000

26.000

3.000

4.000

140.940

6.025

10.000

68.960

31.460

2.500

20.000

15.000

www,munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - Fax: 534233



D.A. N° 403

33

35

03

099

Transferencias de Capital
A otras Entidades Públicas

A otras Entidades Públicas

SALDO FINAL DE CAJA

5.874

5.874

5.874

(353.080)

2.- APRUÉBESE la modificación presupuestaria del Presupuesto en los Subprogramas
definidos por el Nuevo Clasificador Presupuestario que se adjunta y forma parte
Integrante de este Decreto.-

ÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHIVESE.-

•10 U
>-.

(lo
SEPIÍLVEDA MOR,
ARIA/MUNICIPAL ( )

FICA TOIÍEDO
A L C A L D

DISTRIBUCIÓN:/
Depto. Administración y Finanzas
Control Interno
Contrataría Regional
Archivo SSMM

www.munilaja.cl
I,Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos' 524600 - Fax: 534233


